
22

HOSPODAŘENÍ DOMÁCNOSTI

Porovnání rozpočtů

Rozpočet Adámkových
Základní podoba rozpočtu Adámkových může vypadat třeba takto. 

 Porovnejte ji se svým návrhem a zjistěte, o kterých položkách 
jste uvažovali jinak a proč.

Pro fi nanční plánování potřebujete znát očekávanou výši příjmů. 

Používejte k jejich zjištění fi nanční kalkulačky na www.penize.cz. 
Pomohou vám zjistit výši sociálních dávek a příspěvků, přídavků na 
děti, podporu v nezaměstnanosti.

Druh příjmu Položka Částka

Pravidelný Čistá mzda 1 19 195 Kč

Pravidelný Čistá mzda 2 32 011 Kč

Pravidelný Jiné 0 Kč

Celkem z Pravidelný 51 206 Kč

Nepravidelný Brigáda, výhra, dědictví... 0 Kč

Nepravidelný Jiné 0 Kč

Celkem z Nepravidelný 0 Kč

CELKOVÉ PŘÍJMY 51 206 Kč

Druh výdaje Položka Částka

Bydlení Nájemné 0 Kč

Bydlení Hypotéka 11 000 Kč

Bydlení Fond oprav, údržby 0 Kč

Bydlení Telefon, internet 500 Kč

Bydlení Mobilní telefon 2 000 Kč

Bydlení Elektřina 1 500 Kč

Bydlení Vytápění 4 000 Kč

Bydlení Vodné a stočné 1 000 Kč

Bydlení Kabelová televize 0 Kč

Bydlení Poplatek za televizi 135 Kč

Bydlení Poplatek za rozhlas 45 Kč

Bydlení Likvidace odpadu 100 Kč
Bydlení Jiné 500 Kč
Celkem z Bydlení 20 780 Kč
Doprava Jízdné (MHD) 500 Kč
Doprava Povinné ručení, pojištění 500 Kč
Doprava Pohonné hmoty 4 000 Kč
Doprava Údržba automobilu 400 Kč
Doprava Jiné 0 Kč
Celkem z Doprava 5 400 Kč
Pojištění Nemovitosti 500 Kč
Pojištění Úrazové pojištění 0 Kč
Pojištění Životní pojištění 0 Kč
Pojištění Jiné 0 Kč
Celkem z Pojištění 500 Kč
Jídlo Nákup potravin 6 000 Kč
Jídlo Jídlo v restauracích 500 Kč
Jídlo Závodní stravování 2 500 Kč
Jídlo Jiné 0 Kč
Celkem z Jídlo 9 000 Kč

Druh výdaje Položka Částka
Děti Oblečení 1 000 Kč
Děti Hračky a hry 300 Kč
Děti Školné 0 Kč
Děti Školní potřeby 500 Kč

Děti Peníze na obědy 1 000 Kč

Děti Poplatky za zájmové org. 600 Kč

Děti Hlídání 0 Kč

Děti Jiné 0 Kč

Celkem z Děti 3 400 Kč

Domácí zvířata Krmení 600 Kč

Domácí zvířata Lékařská péče 0 Kč

Domácí zvířata Jiné 0 Kč

Celkem z Domácí zvířata 600 Kč

Dospělí Oblečení 1 000 Kč

Dospělí Poplatky za osobní zájmy 1 000 Kč

Dospělí Jiné 500 Kč

Celkem z Dospělí 2 500 Kč

Zábava Jiné 0 Kč

Celkem z Zábava 0 Kč

Půjčky Osobní půjčky 2 000 Kč

Půjčky Studentské půjčky 0 Kč

Půjčky Kreditní karta 0 Kč

Půjčky Jiné 0 Kč

Celkem z Půjčky 2 000 Kč
Úspory, investice Penzijní připojištění 300 Kč
Úspory, investice Stavební spoření 0 Kč
Úspory, investice Spoření na vzdělání 0 Kč
Úspory, investice Jiné 500 Kč
Celkem z Úspory, investice 800 Kč
Další výdaje Dovolená 0 Kč
Další výdaje Auto – leasing 6 000 Kč
Další výdaje Vybavení domácnosti 0 Kč
Další výdaje Jiné 0 Kč
Celkem z Další výdaje 6 000 Kč

CELKOVÉ VÝDAJE 50 980 Kč

Adámkovi – měsíční rozpočet domácnosti

Rozdíl průběžných příjmů a průběžných výdajů 226 Kč






